
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/145/2025 
RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (T.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (T.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1344) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (T.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 176) art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (T.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733.) w związku z art. 9, art. 28 § 4 i art. 31 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. – Ordynacja podatkowa (T.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 111; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 497, poz. 621, 
poz. 622, poz. 769 i poz. 820, poz. 1414 i poz. 1417.) Rada Gminy Kołczygłowy uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu usprawnienia poboru należności pieniężnych stanowiących dochody własne gminy zarządza się 
pobór w drodze inkasa: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

2) podatku rolnego od osób fizycznych, 

3) podatku leśnego od osób fizycznych, 

4) opłaty targowej, 

5) opłaty za odprowadzenie ścieków, 

6) opłaty za zaopatrzenie w wodę, 

7) opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Na inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 podatków i opłat powołuje się osoby: 

1) Panią Lucynę Puszkarew, 

2) Panią Natalię Moń, 

3) Panią Jagodę Kuklińską, 

4) Panią Janinę Cierpicką, 

5) Panią Elżbietę Pek, 

6) Panią Danutę Mucha 

7) Panią Antoninę Kulas, 

8) Pana Mariana Grubę, 

9) Panią Justynę Prondzinską 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27 listopada 2025 r.

Poz. 4345



10) Panią Iwonę Durawa, 

11) Panią Ewelinę Roman, 

12) Pana Jarosława Pieszkur, 

13) Pana Mieczysława Krawętkowskiego, 

14) Panią Barbarę Janowską, 

15) Panią Danutę Samp. 

§ 3. 1. Inkasenci, o których mowa w § 2, są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków 

i opłat odpowiednio od osób fizycznych: zamieszkałych lub posiadających majątek podlegający 
opodatkowaniu na obszarze działania oraz dokonujących na tym obszarze czynności podlegających opłacie 
targowej. 

2. Za pobranie podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób fizycznych 
i podatku leśnego od osób fizycznych inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości określonej 
w załączniku do niniejszej Uchwały. 

3. Za pobranie opłaty targowej inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 40% pobranej opłaty. 

4. Za pobranie opłaty za odprowadzenie ścieków i opłaty za zaopatrzenie w wodę inkasentowi przysługuje 
wynagrodzenie w wysokości 4% pobranej opłaty. 

5. Za pobranie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi inkasentowi przysługuje wynagrodzenie 
w wysokości 4% pobranej opłaty. 

§ 4. Zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności 
bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na właściwy rachunek bankowy Urzędu Gminy w Kołczygłowach. 

§ 5. Osoby będące inkasentami dokonują czynności inkasa osobiście. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XVII/136/2025  Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 29 października 2025 r. 
w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Krause 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4345



Załącznik do uchwały nr XVIII/145/2025 

Rady Gminy Kołczygłowy 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

Wynagrodzenie przysługujące inkasentom w poszczególnych sołectwach za pobranie podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób fizycznych i podatku leśnego od osób 

fizycznych: 

1. W Sołectwie Barkocin                               8,2% pobranej kwoty 

2. W Sołectwie Barnowo                               7,9% pobranej kwoty 

3. W Sołectwie Barnowiec                            7,9% pobranej kwoty 

4. W Sołectwie Darżkowo                             7,9% pobranej kwoty 

5. W Sołectwie Gałąźnia Mała  8,1% pobranej kwoty  

6. W Sołectwie Gałąźnia Wielka                   7,9% pobranej kwoty 

7. W Sołectwie Jezierze  7,9% pobranej kwoty 

8. W Sołectwie Kołczygłówki                        7,9% pobranej kwoty 

9. W Sołectwie Kołczygłowy                        7,9% pobranej kwoty 

10. W Sołectwie Łobzowo                               7,9% pobranej kwoty 

11. W Sołectwie Łubno                                    7,9% pobranej kwoty 

12. W Sołectwie Podgórze                               8,2% pobranej kwoty 

13. W Sołectwie Radusz                                  7,9% pobranej kwoty 

14. W Sołectwie Wierszyno                             8,1% pobranej kwoty 

15. W Sołectwie Witanowo                              7,9% pobranej kwoty 

16. W Sołectwie Wądół                                  8,0% pobranej kwoty 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4345


	UCHWAŁA NR XVIII/145/2025 RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2
	pkt 15 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - Wynagrodzenie przysługujące inkasentom w poszczególnych sołectwach za pobranie podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób fizycznych i podatku leśnego od osób fizycznych:

		2025-11-27T15:48:08+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




